[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2023 года

                                              № 2
                                                   село    Передняя Бырка
О создании штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории сельского поселения «Переднебыркинское»
 п о с т а н о в л я е т:

       Назначение:

Оповещение, сбор и поставка людских и транспортных ресурсов  в соответствии с поступившими от военного комиссара  района персональными  повестками на ГПЗ.
Место размещения:

Здание администрации сельского поселения «Переднебыркинское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, село Передняя Бырка, улица Советская,60.
Порядок отдыха, приема пищи, посменное дежурство

Организовать посменное дежурство на ШО и ПОМ. Установить круглосуточный график дежурства. Питание и отдых личного состава ШО и ПОМ организовать в домашних условиях.

Порядок оповещения ГПЗ, проживающих вне села и по срокам поставки

Организовать оповещение ГПЗ, проживающих вне села силами посыльных, для чего выделить одну лошадь или  один автомобиль УАЗ-22069-04 гос.номер Е 685 ВР, оповещение произвести в течение 24 часов

Порядок охраны и обороны

Охрану и оборону организовать согласно списка патрульных ШО и ПОМ, графика дежурства.

Порядок доставки ГПЗ на ППСГ

                        - автомобиль УАЗ-22069-04 № Е 685 ВР
Порядок организации связи

Обеспечить бесперебойную связь с военным комиссариатом.

Порядок организации приема и размещения эвакуируемого населения:

Прием и размещение эвакуируемого населения организовать в поквартирном размещении, в школе, клубе, администрации села

Глава сельского поселения
«Переднебыркинское»                                            А.Ф. Гурулёв